[image: image1.png]

АДМИНИСТАЦИЯ РОЖНЕ-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2022

                                             № 42
с. Рожнев Лог
Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при замещении которых на муниципальных служащих возлагается обязанность по предоставлению сведений о расходах и может быть осуществлен контроль за расходами
В соответствии с Федеральными законами от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора Ребрихинского района от 30.09.2022 № 02-16-2022 на постановление администрации Рожне-Логовского сельсовета  от 15.12.2015 № 29 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при замещении которых на муниципальных служащих возлагается обязанность по предоставлению сведений о расходах и может быть осуществлен контроль за расходами, и об утверждении Порядка представления муниципальным служащим сведений о своих расходах, расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых на муниципальных служащих возлагается обязанность по предоставлению сведений о расходах и может быть осуществлен контроль за расходами.
2. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации Рожне-Логовского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края:

- от 15.12.2015 № 29 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при замещении которых на муниципальных служащих возлагается обязанность по предоставлению сведений о расходах и может быть осуществлен контроль за расходами, и об утверждении Порядка представления муниципальным служащим сведений о своих расходах, расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (в редакции от 02.04.2020 №7, от 19.03.2021 №15) .

3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации Рожне-Логовского сельсовета, а также на информационном стенде в посёлке Пеньки.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                М.Я.Тюняев
Антикоррупционная экспертиза проекта муниципального правового акта проведена. Коррупциогенных  факторов  не  выявлено.
Помощник главы Администрации  сельсовета                                                    А.Ю.Федюкина

Утвержден

постановлением Администрации Рожне-Логовского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края

от 10.10.2022 № 42
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы,
при замещении которых на муниципальных служащих возлагается обязанность по предоставлению сведений о расходах и может быть осуществлен контроль за расходами
Старшая должность

Помощник главы Администрации сельсовета

_________________